
2023年 3月 29日 

 

14階緩和ケア病棟入院患者さんのご面会再開について 

 

耳原総合病院 14階緩和ケア病棟 

 

 新型コロナ感染拡大に伴い、当院では入院患者さんのご面会を大幅に制限してきましたが、当面

徐々に制限を緩和して参りたいと存じます。病院と致しましては今後も慎重な感染対策を行って参

りますが限界はあり、完璧には防ぎきれない場合があり得る事につきまして、ご理解を賜りますよ

うお願い申し上げます。 

 

記 

14階緩和ケア病棟 ご面会再開詳細 

 

ご面会時間：（土日祝を含む）毎日 ９：３０～１６：００ ＊16:30までにご退出ください 

       最長 1時間程度とさせて頂きます 

ご面会者条件：1日 1組、２～３名まで、小学生以上の方 （入れ替わりのご面会は出来ません） 

ご面会方法： 

・玄関で「14階ご面会」であることをお告げ頂き、エレベーターで 14階にお越しください。 

・14 階エレベーターホール備え付けの面会者カードをご記載のうえ、インターホンでスタッフをお

呼び出しください。 

 

ご注意事項 

 14階緩和ケア病棟ご面会のみ、ご予約は不要です。 

 風邪などの症状（発熱・鼻水・咳・喉の痛みなど）がある場合は、ご面会を中止させて頂きます。 

 必ず手指消毒をしてください。 

 ご面会中は、ご面会者患者さん双方とも必ず不織布製のマスクを着用してください。 

 室内での飲食は禁止致します。ご面会者も患者さんも飲食しないでください。 

 ご面会中は、カーテン・扉を開けておいてください。 

 ご面会場所は病室のみです。デイルーム等はご利用頂けません。 

 御用の際は病室からお出にならず、ナースコールでお知らせください。 

 

※治療の必要性が生じ急性期病棟に転棟が必要な場合には、急性期病棟のご面会方法（制限）にお

従いください。 

 

感染対策に、皆さまのご理解とご協力をよろしくお願い申し上げます。 

以上 


